ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: hlli)s:/'/\vAv-vv.ncüreiras.mu.gov.i)r/

''EDRI <aS/MA

Proo^-ieiOS2í202 /FLS. _ -2^^ ̂
Rub.^ ^—'V:-

Proccsso Administrativo: 1305002/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 02/07/2021

Horário; 09h0ümín.

Data da Sessão: 06/07/2021

Horário: 09h00min.

ATA DA 2" SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N® 008/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTUIU DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N° 008/2021.

OBJETO: Contratação de escritório especializado em consultoria jurídica específica para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

Ao sexto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade. n° 145. Centro, CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão de
Permanente de Licitação - CPL. designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro de
2021, composta por: Dcnilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de Oliveira
(Secretário da CPL). Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação. Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n°
60.087, designado pela Portaria n" 042/2021. de 07 dc janeiro de 2021, com a finalidade de apurar
as propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na modalidade Tomada de
Preços n° 008/2021, objetivando a Contratação dc escritório especializado em consultoria
jurídica específica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.
Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou a presença de 01 (um) licitanle no certame, as
empresas:

COSTA E OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob
o n" 31.622.737/0001-70. sediada na Av. do Vale. n° 09. Sala 510 e 511. 5° andar, Ed. Garrara,
Jardim Renascença. CEP n" 65.075-660 - São Luis/MA.

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para analise e autenticações dos Documentos de Habilitação, feito isso, a comissão
informa ainda que iodos os documentos dc habilitação foram analisados e as certidões via internet
foram autenticados, no entanto, apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme segue:

EMPRESAS HbVBILITADAS PROVISORIAMENTE:

Avenida Zeca Brancu. n" 134, CEP: 65.725-009, Mutirão - PedrcIras/MA

E-maií: cpíí®,pedreiras.ma.gov.br
Página 1 de 3

ESTADO DO MARANHAO ' ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.I84.253/0Ü0I-49

Site: https;//w>^">v.ne(Irciras.ma.gov.hr/

COSTA E OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ .sob o n° 31.622.737/0001-70

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ sob o n'» 09.181.344/0001-19

Alo continuo, a Comissão Permanente de Licitações solicita cópia dos contratos e notas fiscais, para
fins de veracidade dos atestados apresentados, conforme subitem 20.8 do edital que determina o
seguinte: É facultada, a Comissão Permanente de Licitações (CPL) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a
instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar
no ato da sessão pública, em conformidade com o art. 43, §3®, da Lei N°: 8.666/93;

OBSERVAÇÃO:
CONTESTAÇÃO DA EMPRESA: COSTA E OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ sob o n° 31.622.737/0001-70:

CONFORME ITEM 7.6.5. DO REFERIDO EDITAL ONDE MENCIONA OS ATESTADOS DE

CAPACIDADE TÉCNICA, AS SOLICITAÇÕES EXIGIDAS PARA AQUISIÇÃO DAS
INFORMAÇÕES E VERACIDADE DO MESMO SÃO: NOME, CNPJ, ENDEREÇO E O
TELEFONE DE CONTATO DO ATESTADOR, OS QUAIS ESTÃO CITADOS NOS
DOCUMENTOS ANEXOS DA EMPRESA SUPRA.

Ato continuo, o Presidente da CPL decide suspender a sessão para promoção de diligências
referente aos atestados apesentados das empresas participantes deste certame, ficando a reabertura
da sessão para o dia 08/07/2021 ás 14;00hrs, no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n^ 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encen^ou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes
presentes.

Pedreiras/MA, 06 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

MEMBRO

NOME SSINATURAS

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETARIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

FELIPE DE SOUSA

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pedreíras.nia.gov.br
Página 2 de 3

J  PEDRE:.ÍAS/MÃ '
ESTADO DO MARANHÃO fjÇ'^-^02 f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 3-5,3
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ~Q

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltns;//wwM'.ncdrciras.ma.gov.br/

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

COSTA E ASSOCIADOS

CNPJ sob o n" 31.622.737/0001 -70

Representante: Cleia Regina Brito Freitas da Silva, CPF: 706.255.903-25

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpi@ped reiras.ma.gov.br

Página 3 de 3